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6. November 2020 
 
 

Gerätevergütung – Neue Tarife ab 1. Jänner 2021 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
 
Der Gesamtvertrag über die Gerätevergütung zwischen den zuständigen Bundesgremien der 
Wirtschaftskammer und den Verwertungsgesellschaften Literar-Mechana und Bildrecht sieht 
eine jährliche Neuberechnung der Tarife vor, die jeweils zum 1. Jänner wirksam wird. 
 
Die folgenden neuen Tarife (in EUR, exkl. USt) gelten ab dem 1. Quartal 2021: 
 

  Ab 1.1.2021 Bis 31.12.2020 
      

   A4 A3 A4 A3 

Kopier- und Lasermultifunktionsgeräte:         

I Bis 9 Vervielfältigungen pro Minute 31,45 47,17 30,61 45,91 

II 10-19 47,17 68,14 45,91 66,32 

III 20-39 89,10 152,00 86,72 147,94 

IV 40-69 110,07 183,45 107,13 178,55 

V 70 oder mehr 162,48 471,72 158,14 459,12 

      

Faxgeräte:     

I Einfache Faxgeräte 10,48  10,20  

II Faxgeräte mit Scannerausgang 20,97  20,41  

III Faxgeräte, bei denen der Ausdruck auf Toner basiert 36,69  35,71  

      

Scanner:     

I Handscanner 5,24  5,10  

II Bis 12 Scanvorgänge pro Minute 13,63  13,26  

III 13-35 20,97  20,41  

IV 36-70 41,93  40,81  

V Über 70 62,90  61,22  

      

Tintenstrahldrucker 4,72  4,59  

Laserdrucker 8,39  8,16  

Tintenstrahlmultifunktionsgeräte 10,27  10,00  

 
Wir bitten Sie, diese Tarife bei Ihren Abrechnungen ab dem 1. Quartal 2021 anzuwenden. 
Für die bis Ende Jänner 2021 fällige Abrechnung des 4. Quartals 2020 gilt noch der alte Tarif. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Dr. Sandra Csillag 

 

Literar – Mechana 

Wahrnehmungsgesellschaft für Urheberrechte Ges.m.b.H. 

 


